

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci

Č. j. UPCR-LB-2021/53507-20150201

Žádost o zaslání informace k hromadnému propouštění evidovanému KrP ÚP ČR v Liberci

Žádost:

ze dne: 02.04.2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá poskytnutí informace v tomto rozsahu:

1. v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou informaci dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů („zákoník práce“) týkající se hromadného propouštění;
2. - v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou zprávu od zaměstnavatele o rozhodnutí o hromadném propouštění dle ustanovení § 62 odst. 5 zákoníku práce;
3. - zda krajská pobočka v letech 2018, 2019 a 2020 iniciovala zahájení správního řízení (inspekce práce) vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných v ustanovení § 62-64 zákoníku práce, a pokud ano, pak v kolika případech se tak stalo.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla povinnému, tedy Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v Liberci, doručena dne 02.04.2021 a kterou jste požádala o poskytnutí informace v tomto rozsahu:

1. v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou informaci dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů („zákoník práce“) týkající se hromadného propouštění;
2. - v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou zprávu od zaměstnavatele o rozhodnutí o hromadném propouštění dle ustanovení § 62 odst. 5 zákoníku práce;
3. - zda krajská pobočka v letech 2018, 2019 a 2020 iniciovala zahájení správního řízení (inspekce práce) vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných v ustanovení § 62-64 zákoníku práce, a pokud ano, pak v kolika případech se tak stalo.

Vám poskytuje následující informaci k bodům viz shora (viz číselná shoda):

1. Písemnou informaci dle § 62 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, podali:

- v r. 2018 – 3 zaměstnavatelé
 - v r. 2019 – 3 zaměstnavatelé
 - v r. 2020 – 13 zaměstnavatelů
se sídlem v Libereckém kraji
2. Písemnou zprávu dle § 62 odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, podali:
- v r. 2018 – 1 zaměstnavatel
 - v r. 2019 – žádný zaměstnavatel
 - v r. 2020 – 5 zaměstnavatelů
se sídlem v Libereckém kraji
3. V letech 2018 – 2020 nedošlo k iniciování zahájení správního řízení vůči zaměstnavatelům z důvodu neplnění povinností v § 62 – 64 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce

S pozdravem